[image: image1.jpg]PREFEITURA DE

Conselho Municipal
dos Direitos da Crianca
e do Adolescente

Av. Colombo Machado Salles,145

Centro Adm. Tordesilhas, 1° andar
Centro Histérico / Laguna-SC

ANEXO II

DECLARAÇÃO DE FUNCIONAMENTO

DECLARO, para os devidos fins, que o/a (nome da entidade/organização)_________________________________________, com sede (endereço) ________________________________________________, na cidade de Laguna/SC, portadora do CNPJ nº ________________________, está em pleno e regular funcionamento, desde (data de fundação) ____/____/___________, cumprindo regularmente as suas finalidades estatutárias, sendo a sua Diretoria atual, com mandato de ____/____/__________ a ____/____/___________, constituída dos seguintes membros, de acordo com a ata de eleição e posse:

Presidente (nome completo):

Nº do RG: ,                                                  Órgão expedidor:

CPF:

Endereço residencial:

Endereço eletrônico:

Vice-Presidente (nome completo):

Nº do RG: ,                                               Órgão expedidor:

CPF:

Endereço residencial:

Endereço eletrônico:

Secretário(a) (nome completo):

Nº do RG: ,                                                Órgão expedidor:

CPF:

Endereço residencial:

Endereço eletrônico:

Tesoureiro (nome completo):

Nº do RG: ,                                              Órgão expedidor:

CPF:

Endereço residencial:

Endereço eletrônico:

DECLARO, em complemento, que a entidade ou organização acima identificada desenvolve suas atividades institucionais, há no mínimo 2 (dois) anos na cidade de Laguna/SC.

Laguna, ____ de _________________, de 2024.

______________________________________________________

(Assinatura do Presidente ou Representante Legal

[image: image2.jpg](© @prefeituradelaguna
Ry 48 3644-1655

@ www.laguna.sc.gov.br B ©prefeituralaguna

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]